



REPUBLICA DE HONDURAS
COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023 - 2022



07/12/2023 11:09:04
Gestión: 2023

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 30/11/2023	Ejercicio Anterior 30/11/2022	Notas
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios			
521 Impuestos Indirectos	23,740,779.40	14,184,850.00	14,184,850.00
5211 Tasas	23,740,779.40	14,184,850.00	
Total Ingresos no Tributarios	23,740,779.40		14,184,850.00
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	25,385,544.00	30,385,544.00	30,385,544.00
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	25,385,544.00	30,385,544.00	
Total Donaciones y Transferencias	25,385,544.00		30,385,544.00
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	(2,538,554.40)	0.00	0.00
5612 Ingresos Varios	(2,538,554.40)	0.00	
Total Otros Ingresos	(2,538,554.40)		0.00
TOTAL INGRESOS	46,587,769.00		44,570,394.00
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	24,969,466.27	26,693,717.98	26,693,717.98
6111 Remuneraciones	24,969,466.27	26,693,717.98	
612 Servicios no Personales	8,318,444.20	4,718,657.30	4,718,657.30
6121 Servicios Básicos	268,267.16	309,469.06	
6122 Alquileres y Derechos	1,718,867.55	1,702,675.97	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	351,121.63	500,083.42	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	149,788.43	211,713.72	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	2,972,083.22	1,129,380.58	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1,391,502.06	187,682.97	
6127 Pasajes, Váticos y otros Gastos de Viaje	1,295,689.60	638,869.58	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	2,246.82	6,570.00	
6129 Otros Servicios no Personales	168,877.73	32,212.00	
613 Materiales y Suministros	455,501.94	154,849.08	154,849.08
6131 Materiales y Suministros	453,809.94	127,496.16	
6132 Materiales y Suministros Diversos	1,692.00	27,352.92	
615 Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	465,824.84	340,265.77	340,265.77
6151 Gasto por Depreciación de la Propiedad	54,997.70	38,498.39	
6152 Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	410,827.14	301,767.38	
Total Gastos de Consumo	34,209,237.25		31,907,490.13
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	20,000.00	0.00	0.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000.00	0.00	
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	20,000.00		0.00
TOTAL GASTOS	34,229,237.25		31,907,490.13
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	12,358,531.75	12,662,903.87	12,662,903.87
7111 Cuentas de Cierre	12,358,531.75	12,662,903.87	
Total Cuentas de Cierre	12,358,531.75		12,662,903.87
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	12,358,531.75		12,662,903.87
3142 Resultados del Ejercicio	12,358,531.75		12,662,903.87

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL



JANDRA VILLALBA